CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, BAHIA.
CNPJ N° 13.346.952/0001-03

OFICIO N°47/2025
MUNDO NOVO, BAHIA 10 DE MARÇO DE 2025.

Ilm° Senhora,
GIOVANNA FORTES VITÓRIA
M.D. SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
NESTA OPORTUNIDADE

Assunto: Iluminação Pública

Solicitação de Troca, reposição e instalação de Lâmpadas que fazem a Iluminação Pública
Municipal.

Prezados,

Pelo presente eu Victor Eduardo Vereador do Município de Mundo Novo, Com fundamento no art.
29, inciso X da Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal Venho, solicitar a troca, reposição
e instalação das lâmpadas que fazem a iluminação pública municipal, localizados na Sede, Distritos
de lbiaporã, Inclaí e Alto Bonito, Povoados de Umbuzeiro, Cobé, Santo Antônio, Jequitibá, Barra,
Canjerana e demais localidades, que se encontram apagadas ou com funcionamento irregular.

A falta de iluminação adequada tem gerado preocupação entre os moradores de todo Município,
os quais me procuraram e exercendo a minha função de fiscal e defensor do povo solicito, uma vez
que a segurança e a visibilidade são comprometidas, especialmente durante as noites.

Agradeço pela atenção e espero que essa solicitação possa ser atendida o mais breve possível
com urgência pois é de extrema importância, garantir um ambiente mais seguro e iluminado para
todos.

Atenciosamente.

Documento ar.sinado digitatriffilte

gatár VICTOR EDUARDO Dos SANTOS RODRIGUES At
Data: 10/0312025
Vedfique em https://vabdaritgov.br

VICTOR EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES ALMEIDA
VEREADOR

COM CÓPIA PARA:
NE0 ENERGIA / COELBA
GABINETE DA PREFEITA

	00000025